PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 202 - 2016
Autor: Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP

"Requer do Executivo Municipal que
seja providenciado, espaço na Praça Rubens Rosa
Guedes, mais especificadamente em frente ao
INNS para as pessoas esperarem o atendimento"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de vereadores, após tramitação regimental, Requer do Executivo
Municipal que seja providenciado, espaço na Praça Rubens Rosa Guedes,
mais especificadamente em frente ao INNS para as pesso as esperarem o
atendimento.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica a presente
matéria devido à reivindicação das pessoas que necessitam do atendimento
do INSS, e que estão pedindo um local mais confo rtável para esperarem, já
que existe a praça em frente, um lugar aconchegante, que fosse reservado
um espaço com bancos próximo as árvores para aguardar o atendimento em
dias de sol. Desta forma acreditamos na sensibilidade da Secretaria de
Obras, para concretizar esta iniciativa, com a mais alta consideração.

À apreciação dos senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE

VA, 29 de Agosto de 2016.

Pedro da lSilva Gaspar

Vereador

• ARA MUNICIPAL
á : APAVA DO SU - S

{3ovaec E i.

S:.cretário

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Qaçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato[c^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br